

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 560/2021vp

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen kansallisen kuulovammarekisterin perustamisesta

### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropposen /sd ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 560/2021 vp:

Mihin toimiin hallitus ryhtyy kansallisen kuulovammarekisterin perustamiseksi varmistukseen ajantasaisen tiedon ja tätä kautta hoidon ja kuntoutuksen resurssien tehokkaan kohdentamisen?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Eri asiakas- ja potilasryhmien kohdalla tarvitaan vertailukelpoista tietoa kansallisesti sote-palveluiden sisällöstä, laadusta ja vaikuttavuudesta. Kokonaisuutta viedään eteenpäin hallitusohjelman kirjauksen ”luodaan laatua kuvaavia rekisterejä” mukaisesti. Sosiaali- ja terveysministeriö tekee tiivistä yhteistyötä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, Kansaneläkelaitoksen, palvelujärjestelmän ja muiden sidosryhmien kanssa, jotta laatu- ja vaikuttavuustietoa saadaan eri asiakasryhmistä monin eri tavoin koottua ja analysoitua.

Myös kuulovamman tutkimisesta, hoidosta ja kuntoutuksesta tarvitaan vertailukelpoista, rakenteisessa muodossa olevaa rekisteritietoa. Sosiaali- ja terveydenhuollon tietotuotantoa tuetaan muun muassa kansallisen TOIVO-ohjelma Valtava-hankkeen eri projekteissa, joissa koulutetaan palvelujärjestelmää oikeaan kirjaamiseen ja kehitetään tietojen yhdistämistä eri lähteistä.

1.5.2019 voimaan tulleessa Terveyden ja hyvinvoinnin laitosta koskevassa laissa (668/2008) säädettiin sote-alan laaturekisterien ylläpito Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen lakisääteiseksi tehtäväksi. Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnos laitoksen rekisterinpidolliselle vastuulle määrättävistä laaturekistereistä oli lausuntokierroksella kesällä 2021. Tässä ensimmäisessä asetuksessa nimettäisiin kymmenen tauti- ja toimenpidekohtaista laaturekisteriä (aivohalvaus-, diabetes-, HIV-, munuais-, psykoosi-, selkä-, suun ja hampaiden sairauksien, sydän-, tehohoito- ja tulehdusellisten reumasairauksien rekisterit). Asetusluonnoksen mukaan laaturekisterit kohdistettaisiin suurivolyymisiin kansansairauksiin, joiden laadun ja vaikuttavuuden arvioinnissa on erityistä hyötyä tietojen yhdistämisestä eri lähteistä kokonaisiksi hoito- ja palveluketjuiksi. Asetus voidaan antaa, kun pysyvä rahoitus varmistuu. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos kartoittaa osana

laatu- ja vaikuttavuustiedon koordinaatiotoimintaansa myös muiden asiakas- ja potilasryhmien, kuten kuulovammaisten, osalta tietotuotannon mahdollisuuksia.

Helsingissä 29.10.2021

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru